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Any person aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal to the appropriate authority in
the following way :-

xfli:rr zycea, snra zca ya hara srfl4ta +urn@raver at :w:frc;r :­
Appeal To Customs Central Excise And Service Tax Appellate Tribunal:-

fcRfr:l~.1994 cBl' tTRT 86 cf> ~ :w:frc;r cpl R9 cf> 'Clffi cBl' ufT ~:­
Under Section 86 of the Finance Act 1994 an appeal lies to :-

ufa4 2au #ta at zca, Tr< zycs vi hara 3r9ta mar@raur 3it. 20, -;:q_ ~
151Rtlce>1 cBA.Jl'3°-s, ~ -.:rrrx. 3lt:l-lGl6'IG-380016

The West Regional Bench of Customs, Excise, Service Tax Appellate Tribunal (CESTAT) at 0-
20, New Mental Hospital Compound, Meghani Nagar,Ahmedabad - 380 016.

( j i) 3rat4ta +uznf@au a,t f0flu 3rf@/1, 1994 cBl' tTRT 86 (1) cf> ~ :w:frc;r ~
Plll1-11c1e>11. 1994 cf> mi=r 9 (1) cf> ~ f.:r~ ffi ~.it- 5 -q mx ~ -q cffl' U1T
rift gi sue Irr fGna 3mag # @g 3r4h 6 n et erst ufzi
al sf afk; (s7 ga mfr #Ra ztf) 3ITT "f!T2:f i fGr en ' nnf@raw1 al urrfl fer
t creff #fI4ufa eta a # .-x1144"10 cfjm xfttttl-< cfj rffl1 'fl kcJifcba ~er, ~ cfj xii'Lf
ll i3fITT ~ c!ft 1TI7T, 6lJTGf c!ft l-fT1T 3m WITTll lTlJ1 ~~ 5 ~ <TT ~ qi1-f t c® xi)q~

1000 /- i:ifR:r ~ it.fr 1 at hara at min, an #t .1TI7T 3rR WITTll 1J<TT ~~ 5 c-lruf lfT
50 ~ 'ffcl) ID ill ~ 5000 /- i:ifR:r -~ 51.fr I \il/r gqrcp'{ c!ft 1TI7T. ~ c!ft 1TI7T 3111 WITm lTll1
if+ nu; so Gala zna Gnat & azi nT; 100oo/- #hr3 sift

(ii) The appeal under sub section (1) of Section 86 of the Finance Act 1994 to the Appellate
Tribunal Shall be filed in quadruplicate in Form S.T.5 as prescribed under Rule 9(1) of the
Service Tax Rules 1994 and Shall be accompany ed by a copy of the order appealed
against (one of whict1 shall be certified copy) and should be accompanied by a fees of Rs.
1000/- where the amount of service tax & interest demanded & penalty levied of Rs. 5 Lakhs or
less, Rs.5000/- where the amount of service tax & interest demanded & penalty levied is is ~ ~ara,? r.
more than five lakhs but not exceeding Rs. Fifty Lakhs, Rs.10,000/- where the arnounyof~c.'<"'R~.,,;<?i
service tax & interest demanded & penalty levied is rr,ore than fifty Lakl1s rupees, in the for~-}r·&f.J'~... -,:-:.'.:,'jt?"· 1·z, ~• »·s ·@6 g v%.48 G­
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crossed bank draft in favour of the Assistant Registrar of the bench of nominated Public Sector Bank
of the place where the bench of Tribunal is situated.

(iii) fcrct'n:i~.1994 c#t t1NT 86 c#t i3"9"-tTR!31T '(!ci (2) s sinfa rf ara Rzunraft, 1994 cfi ~ 9 (2'C!)

cfi 3fffr@ mffur tpp=f 'C;ff:e'r.-7 ii c#t ur ft vi# rr 31gr.. cfAfr<I snra zyca (rfta) ct; 3TITTl n 4frat (OIA)(
fflmrr IR itft) si 'arr
3ITpm. ~ / i3<l 3ITpm~ A2I9k cfAfr<I \IB!Tci ~- 3l1frcnl~ clfl 3lTclG'1 cITT-'\ ct;~ m't ~ 3TITTl
(010) c#t ~ ~ ~ I

(iii) The appeal under sub section (2A) of the section 86 the Finance Act 1994, shall be filed in
Form ST-7 as prescribed under Rule 9 (2A) of the Service Tax Rules, 1994 and shall be
accompanied by a copy of order of Commissioner Central Excise (Appeals)(OIA)(one of which shall
be a certified copy) and copy of the order passed by the Addi. / Joint or Dy. /Asstt. Commissioner or
Superintendent of Central Excise & Service Tax (010) to apply to the Appellate Tribunal.

2. zemiitf@a nrznaa zgca 3rfefm, 1oz at sf w rgqt-1 a aiafa [eifRa Rn 3lJ"IN WJ' 3TITTl '(!ci ,~
if@rat a 3TITTl c#t ~ "CR xii 6.50 /- trn' qr zaeu zyca fas can 3) 'cTii%i! I

2. One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjudication
authority shall bear a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under Schedule-I in terms of
the Court Fee Act, 1975, as amended.

3. far zye, TT zge g iara 37@tu znrmf@era (affqfe) Parral, 1gs2 # aff vi arr iif@era mrcii clfl
mf#faaa fRuii st 31N 'if! UlR 3lTcl>fiIB fclurr u'!@T -g I

3. Attention is also invited to the rules covering these and other related matters contained in the
Customs, Excise and Service Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

4. #tar area, hr4tr3nz rca vi #tars 3r#1arr qf@raw («#tv4a h# 3r4ii hmai ii
.:> .:>

#c4hr3z ra 3f@)fJ#, & &gy Rtnr 39qa3iafa#zr(in-2) 31f)fr2&8(2&y #stin
.:>

299 fecais: e&.e.2g sit RR fattar 3f@fr, €&&yt nu s # 3iaia aara at aft ra#r as ?&,
aau ff@Era#z{ ua-fr5ara73rfarj , arff gr Ircl, 3iaia srmr frsaft 3rhf@a 2zr- ~
if@rr#lsarr3r@ra o=r ITT

he4tr3qr eraviparasa3iaami faua grca" iiGs anf@­.:> .:>

(i) um 11 tr c), .3RfJlcT mTft:r ~
(ii) hr±z sa RR at a±a if@
(iii) ~ -;,rm fo-l .QJ-11 clJI c),~ 6 c), 3h:riR=r ~ ~

> 3at aar zrz fa sr nrh4au fa#tr (i. 2) 3@0fez1, 2014 a war # a fas#
3r4tar7f@artamarfaaitrzrar3rffvi 3rfiat arara&i z?

4. For an appeal to be filed before the CESTAT, it is mandatory to pre-deposit an amount
specified under the Finance (No. 2) Act, 2014 (No. 25 of 2014) dated 06.08.2014, under section 35F
of the Central Excise Act, 1944 which is also made appli:::able to Service Tax under section 83 of the
Finance Act, 1994 provided the amount of pre-deposit payable would be subject to ceiling of Rs. Ten
Crores,

Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:
(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

e> Provided further that the provisions of this Eection shall not apply to the stay application
and appeals pending before any appellate authority prior to the commencement of the
Finance (No.2) Act, 2014.

4(1) iaaf i, sr 3mar # uf 3rfl qf@raur aar szi srcas 3rrar area zn avs.:> .:>

faafa st at ;rrar fcf;-(!- -anr ~~iii" 1 o% 3f<JTctTar "CRail szi #sac zvs fRaaRa gasvs iii" 1 o%
.:> .:>

rarerr fr sarsat&
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4(1) In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on
payment of 10% of the duty demanded where duty or duty and penalty are in dispute
penalty, where penalty alone is in dispute. ·· #~r, %y
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:: ORDER-IN- APPEAL::

V2(ST)31/A-1I/2017-18

M/s. JMC Projects (India) Pvt. Ltd., A-104, Shapath-4, Opp. Karnavati

Club, S. G. Road, Ahmedabad (hereinafter referred to as 'the appellants') have
filed the present appeal against Order-in-Original number STC/24/KM/AC/D­
1II/2016-17 dated 27.02.2017 (hereinafter referred to as 'impugned order')

passed by the then Assistant Commissioner, Service Tax, Division-III,

Ahmedabad (hereinafter referred to as 'adjudicating authority').

2. The facts of the case, in brief, are that the appellants were engaged in
providing services under the category of 'Consulting Engineer, Erection

Commissioning & Installation, Construction Services in respect of Commercial

or Industrial Buildings and Civil Structures, Construction of Residential

Complex, Transport of Goods by Road, Works Contract Service, Supply of
Tangible Goods for use service etc.' and hold valid registration number

Q AAACJ3814EST001. During the course of audit by the CERA team, it was
pointed out that according to new Section 71A introduced by the Finance Act,
2003, the service receiver/user of transport operator, has to pay Service Tax
for the period from 16.11.1997 to 01.06.1998 and to file return within six

months from 14.05.2005.

0

3. From the books of account of the appellants, it was revealed that the

appellants had paid 43,50,356/- on account of freight/transportation charges.
However, they had not paid Service Tax on it so far. Thus, it was concluded that
the appellants had contravened the provisions of Rule 6 of the Service Tax, 1994

read with Section 68 of the Finance Act, 1994 in as much as they had failed to
make the deposit of Service Tax to the government exchequer. Therefore, a show

cause notice, dated 09.01.2008, was issued to the appellants which was
adjudicated by the adjudicating authority vide the impugned order. The
adjudicating authority, vide the impugned order, confirmed the demand of Service
Tax amounting to 2,17,518/- under Section 73 of the Finance Act, 1994. He
ordered the appellants to pay interest under Section 75 and imposed penalty

under Sections 78 of the Finance Act, 1994.

4. Being aggrieved with the impugned order the appellant has preferred

the present appeal. They argued that the inpugned order is a non-speaking
one and in violation to the principles of natural justice. They claimed that they
are not liable to pay Service Tax despite retrospective amendment in Section
68 and 71A of the Finance Act, 1994. They further claimed that they did not
avail abatement of 75% on the taxable value as alleged in the show cause
notice. They also argued that the demand is time barred as the period in ,~,.~~
dispute is from 16.11.1997 to 31.05.1998 and the show cause notice was

; ·s
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issued on 09.01.2008.
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5. Personal hearing in both the matters was granted and held on

18.12.2017. Smt. Priyanka Kalwani, Advocate, appeared before me on behalf

of the respondents and stated that the demand is time barred as the period in
dispute is from 16.11.1997 to 31.05.1998 and the show cause notice was

issued on 09.01.2008.

6. I have carefully gone through the facts of the case on records, grounds
of appeal in the Appeal Memorandum and oral and written submissions made
by the respondents at the time of personal hearing.

7. The issue involved in the present appeal is demand of Service Tax on
Goods Transport Operator service received by the appellants during the
period from 16.11.1997 to 01.06.1998. Prior to introduction of Notification
No. 41, 42 & 43/97(ST), all dated 05.11.97 only "service provider" was
required to pay GTO service tax as per section 68 of FA, 1994. Notification

No. 41, 42 & 43/97(ST), all dated 05.11.97 was operative from 16.11.97 to
02.06.98 and recipient of GTO service were made to pay service tax. There
was no amendment in act to pay service tax by "recipient of service" but
those notifications provided that "recipient of service" to pay tax. Erstwhile
law does not provide for payment of GTO Service Tax by GTO service
receiver. To cover up defect in law Government vide Finance Bill, 2003-

a. Inserted Section 71A in FA, 1997 and rule 7A in service tax rules
1994. Section 71A and rule 7A inserted vide Finance Bill, 2003
provided for filing ST-3B returns, for period 16.11.97 to 02.06.98,

within six month from 13.05.2003
b. Inserted proviso in section 68(1) retrospectively for period 16.11.97

to 02.06.98. In newly inserted proviso in section 68(1), it was stated
that one who pays freight to GTO is required to pay the service tax

(even if he is receiver of service).
Though said defects were covered up by inserting (a) Section 71A, (b)
proviso to Section 68(1) and (c) rule 7A in Service Tax Rule, but through
oversight, recovery provision in Section 73 for recovery in cases of type (i)
71A GTO returns defaulters and recovery in cases of type (ii) non-payer or

short payer of GTO Service Tax, was not amended.
Now, the first question of law is whether in absence of Section 714 (which
has retrospectively been introduced w.e.f. 16-7-1997) appearing in
recovery Section 73 of the Finance Act, 1994 levy of any short duty or non­
levy for period from 16.11.1997 to 01.06.1998 can be demanded or not.
To again remove defect in legislation, Finance Act (No. 2), 2004 w.e.f.
10.09.2004 amended Section 73 to include all offence under Finance Act,
1994 under Section 73. Therefore from 10.09.2004 above defects in cases
of type (i) and (ii) were rectified. Now, the. second question of law is

0

0
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whether or not the amended Section 73 vide Finance Act (No. 2), 2004
w.e.f. 10.09.2004 can be used retrospectively so as to recover non­
payment of GTO Service Tax for the period from 16.11.1997 to

01.06.1998. I observe that the Finance Act, 2003 introduced a Proviso
under sub-section (1) of Section 68 of the Finance Act, 1994 that the
liability to pay Service Tax was on the person providing taxable service,
and not on the recipient. Simultaneously Section 71A came to be
introduced by the Finance Act, 2003 casting the liability on the service

recipient to file a return within six months from the date on which the
Finance Bill, 2003 receives assent of the President. The third question of

law is whether or not the demand is barred by limitation of time.

8. Regarding first question of law, I am of considered view that the
section governing the issue of show cause notice, i.e. recovery Section 73

left to be amended Finance Act, 2003. In absence of Section 71A of the

Finance Act, 1994 (which has retrospectively been introduced w.e.f. 16-7­

1997) appearing in Section 73 of the Finance Act, 1994, no levy of any

0 short duty or non-levy can be demanded. Show cause notices issued under
Section 73 to such persons were not maintainable as those persons, though

brought under the purview of Section 71A, were still not covered under the

recovery Section 73. Class of persons who come under Section 71A were
not brought under the net of Section 73. The section still had the language
that the show cause notice can be issued if there is default in filing of
return only under Section 70 and whereas the recipient of GTO services
were to file the return under section 71A. This lacuna was followed by a
number of judgments. In the case of L. H. Sugar Factories Ltd. vs. The

Commissioner of Central Excise, Meerut-II [2004 (165) E.L.T. 161 (Tri. ­
Del.)], It was held that L. H. Sugar Factories Ltd. was required to submit

the return under Section 71A therefore, show cause notice could not be

Q issued under Section 73 as show cause notice can only be issued in the
case of assessees who are liable to file return under Section 70. I find that

this present issue is identical to the issue in CESTAT order number
A/11323/2015, dt.14.09.2015 in the case of M/s. Apar Industries Ltd. A
show cause notice dated 18.08.2005, was issued to M/s. Apar
Industries Ltd. to demand Service Tax on Goods Transport Operator service
received by them during the period from 16.11.1997 to 01.06.1998, in
terms of the amendment introduced vide Section 158 of the Finance Act,

2003. In the said decision of M/s. Apar Industries Ltd. it was held that till

the point of time Section 73 of the Finance Act, 1994 came to be
substituted w.e.f. 10-9-2004 provisions of the said section could not be
made applicable despite retrospective amendment in Sections 68 and 71A
of the Finance Act, 1994. Further, I find that this present issue is also

identical to the issue in the case of Eimco Elecon [2010 (20) STR 603
(Guj)]. In Eimco Elecon case, a show cause notice dated 11.11.2004 was
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issued, demanding Service Tax for the period from 16.07.1997 to
02.06.1998 of Goods Transport Operator service as per the amendment of
the Finance Act, 2003. The Tribunal set aside the demand, and was upheld
by Hon'ble High Court. The relevant portion of the said decision is
reproduced below:­

"3.It is not in dispute that till Finance Act, 2003 introduced

a Proviso under sub-section (1) of Section 68 of the
Finance Act, 1994 the liability to pay Service Tax was on
the person providing taxable service, and not on the

recipient. Simultaneously Section 71A came to be

introduced by the Finance Act, 2003 casting the liability on

the service recipient to file a return within six months from

the date on which the Finance Bill, 2003 receives assent of

the President. However, even after this amendment, the
Apex Court has noted that in absence of Section 71A of the

Finance Act, 1994 (which has retrospectively been

introduced w.e.f. 16-7-1997) appearing in Section 73 of

the Finance Act, 1994 no levy of any short duty or non-levy

could have been demanded."

In view of above I hold that recovery cannot be enforced as there was no
provision of recovery in erstwhile Section 73 as stood before its
amendment in Finance Act (No. 2), 2004.

9. Now, I proceed to decide second question of law i.e whether or not
recovery can be enforced by resorting to amended Section 73 by Finance
Act (No. 2), 2004. I find that said amendment in section 73 vide Finance

Act (No. 2), 2004 w.e.f. 10.09.2004 which is prospective in nature. Show
cause notice, dated 09.01.2008 was issued after the said amendment in
Section 73 but for previous period from 16.11.1997 to 01.06.1998 I am of
considered view that recovery cannot be enforced by said amendment in
Section 73 as it is not of retrospective nature.

10. Now, I proceed to decide third question of law i.e. limitation of time to

issue notice. The short issue required to be decided in the present appeal is
whether show cause notice issued on 09.01.2008.is within the period of
limitation under the Finance Act, 1994 wherein demand has been issued for
the period 16.11.1997 to 01.06.1998 as per the retrospective amendment.
Rule 7A, which deals with returns of GTO service, was inserted vide Service
Tax (amendment) rules 2003 w.e.f. 14.05.2003, according to which, return
was also to be furnished for the period from 16.11.1997 to 01.06.1998
within six months from 13.05.2003 (date of assent of Finance Bill 2003 by
president), failing which, all the consequences like interest and penalty

·0 av ·
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were to be followed. Period of six months ended oh 13.11.2003. Show

cause notice issued between 13.11.2003 and 12.11.2004, i.e., within one

year, is valid in eyes of law. Further, till the point of time, Section 73 of the

Finance Act, 1994 came to be substituted with effect from 10.09.2004,

provisions of the said section could not be made applicable despite

retrospective amendment in Sections 68 and 71A of the Finance Act, 1994.

I am of considered view that this show cause notice was issued on

09.01.2008, therefore, it is barred by limitation.

Hon'ble High Court of Gujarat's decision in the case of CCE & Cus,

Vadodara-1 vs. Eimco Elecon Limited (supra) on the same issue was that

the show cause notice dated 11.11.2004 for the period 16.7.1997 to

02.6.1998 was considered to be time barred. It is observed that Hon'ble

High Court of Gujarat had passed the following observation while holding

that no short levy can be demanded from the Respondent in that case even

after the retrospective amendment was brought into operation by the

Revenue as per amendments carried out in Section 68(1) and Section 73

and addition of Section 71A of the Finance Act, 1994. Recipient of GTO

0 services was made liable to file return by Section 71A and Section 73 was

amended by Finance (No. 2) Act, 2004 to enable demand of Service Tax

0

from persons falling under section 71A; therefore, such persons could not

be asked to pay Service Tax prior to such amendment w.e.f. 10-9-2004

and show cause notice issued under amended Section 73 vide Finance (No.

2) Act, 2004 w.e.f. 10.09.2004 for recovery of period prior to 10.09.2004

was invalid. In the case of CCE, Vadodara-II V/S Welspun Gujarat Stahl

Rohren Ltd. [200-TIOL-108-CESTAT-AHM], the Tribunal held regarding

time limitation of issuance of show cause notice relating to filing of Return

by the recipients of the said service that the show cause notice must be

issued within one year from the relevant date which was the 14/11/2003

i.e. date of insertion of Section 71A in Finance Act through budget 2003.

The judgment reported in 2010-TIOL-1208-CESTAT-AHM in case of CCE,

Vapi vs. M/s. Mutual Industries Ltd. in which the CESTAT again dismissed

the appeal of the department. The view taken by the Hon'ble Tribunal was

that demand for the period from 16.07.1997 to 15.10.1998 was confirmed

on the basis of retrospective amendments in FA, 1994 and Service Tax

rules. In such a case, the question of suppression of facts, fraud or

collusion does not arise. So, show cause notice issued after one year but

within 5 years is no more sustainable. Thus, I hold that the demand issued

in the present case is not maintainable as time barred.

11. In the case of L. H. Sugars Limited vs. CCE Meerut-II [2004 (165)

E.L.T. 161 (Tri. - Del.)], the observation of the Tribunal is reproduced as

below-
"Service Tax - Liability to pay - Person receiving taxable
service of goods transport operators is not liable to tax - la

"RAG
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Even though these persons are deemed liable to pay tax
under Section 69 of Finance Act, 1994 (as amended) as
liability to file returns is cast on them only under Section
71A ibid, and not under Section 70 ibid, they are not

covered under Section 73 ibid - Liabiiity under Section 73

ibid covers case of assessees who are liable to file return

under Section 70 ibid - Accordingly, they are not liable to

pay tax. [paras 6, 7, BJ "
Thus, I find that above decision was upheld by the Hon'ble Supreme Court
and it is squarely applicable to the present case.

12. Therefore, in view of the discussion held above, I set aside the
impugned order and allow the appeals filed by the appellants.

13. The appeals filed by the appellant stan:::1 disposed off in above terms.

as_
(3mr ia)

CENTRAL TAX (Appeals),
AHMEDABAD.

ATTESTED

&
A) ,'7f>

SUPERINTENDENT,
CENTRAL TAX (APPEALS),
AHMEDABAD.

0
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M/s. JMC Projects (India) Pvt. Ltd.,

A-104, Shapath-4,

Opp. Karnavati Club, S. G. Road,

Ahmedabad- 380 015.

Copy to:

1) The Chief Commissioner, Central Tax, Ahmedabad.
2) The Commissioner, Central Tax, Ahmedabad (South).
3) The Dy./Asst. Commissioner, Centrat Tax, Division-VII (Satellite),

Ahmedabad (South).
4) The Asst. Commissioner (System), Central Tax, Hq., Ahmedabad (South).

5) Guard File.

6) P. A. File.




